
Opłata pocztow a uiszczona ryczałtem

Ł U C K ,  D N I A  15 G R U D N I A  1 9 3 7  R.

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
K i 27.

T  R  E  S  C :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :  Str.
Poz. 203 — Rozporządzenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 17 listopada 1937 r. Ns RW IV. 2, 

w sprawie państwowego nadzoru weterynaryjnego nad targami, jat markami, 
pokazami, przetargam i i spędami zwierząt . . . . . . .  228

» 204 — Zarządzenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 20 listopada 1937 r. Ns BPS-2/37 
w sprawie utworzenia posterunków  P. P. w Polanach, Boguszach i Łęczynie, 
powiatu kostopolskiego . ■ . . . . . . . . . 229

205 — Orzeczenie Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego z dnia 27 listopada 1937 r.
Na RR V. 3, w sprawie uznania stawu na rzece H oryniu w Zagrodziu za obwód 
rybacki własny . . . . . . . . . . . .  229

206 — Orzeczenie Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego z dnia 27 listopada 1937 r.
Ns RR V. 3., w sprawie uznania stawu na rzece H oryniu w Wiśniowcu za ob 
wód rybacki własny . . . . .    229

207 — Ogłoszenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 8 listopada 1937 r. L. WOP-3/b, 
w sprawie poszukiwania na terenie województwa wołyńskiego, osób uchylają
cych się od obowiązku wojskowego .  230

208 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego o wpłynięciu podania o upraw 
nienie rządowe na zakład elektryczny w Rafałówce, pow. sarneńskiego . . 232

209 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego z dnia 1 grudnia 1937 r.
N° W OP-3/b, w sprawie odwołania poszukiwania Babelasa Nikifora . . ! 232

210 — Ogłoszenie Starosty  Powiatowego Horochowskiego z dnia 29 listopada 1937 r.
Na R 15/65/37, w sprawie postępowania scaleniowego gruntów wsi Tumin . 233

211 — Ogłoszenie Starosty Powiatowego Łuckiego z dnia 22 listopada 1937 r.
N: R 15/143, w sprawie postępowania scaleniowego gruntów wsi Kosciuchnówka 233

212 — Obwieszczenie Sądu Grodzkiego w Lubomlu N: Co 126/37 r. w sprawie wyna
grodzenia za przejętą  na rzecz Skarbu Państwa nieruchomość ziemską „Ma- 
szów I I I ” powiatu lubomelskiego . . . . . . . . ” . 233

213 — Obwieszczenie Sądu Grodzkiego w Równem z dnia 16.XI. 1937 r., w sprawie 
podziału wynagrodzenia za przejętą na rzecz Skarbu Państwa nieruchomość 
ziemską „Urszulin” b. własność Michała Lutomskiego . . . . .  233

WOŁYŃSKI



228 Wołyński Dziennik Wojewódzki Poz. 203, Nr. 27

214 — Obwieszczenie Sądu Grodzkiego we Włodzimiercu z dnia 19 listopada 1937 r.
JMś Co 143/37, w sprawie wezwania spadkobierców ś. p. Jana-Kazimierza K ra 
sickiego . . . . . . . . . . . . .  234

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y ,
Ogłoszenie Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności w Kowlu z dnia 19 listo
pada 1937 r., w sprawie likwidacji kasy. . . . . . . .  234

Wyciąg ze sta tu tu  Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu kowelskiego w Kowlu. 234

Ogłoszenie Zarządu Gminnego w Diatkiewiczacb, pow. rówieńskiego z dnia 
4 listopada 1937 r., w sprawie założenia gminnej kasy pożyczkowo - oszczęd
nościowej w Diatkiewiczach . . . . . . . . . .  236
Zagubienie odznak służbowych sołtysów. . . . . . . .  237

Ogłoszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji Państw., w sprawie werbunku 
do P o l i c j i .................................................................. 237
Zagubione d u k u m e n t y ..................................................................................................................... 237

203.
ROZPORZĄDZENIE  

Wojewody Wołyńskiego
z dnia 17 listopada 1937 r. Nr. RW.IY.2 

w sprawie państwowego nadzoru weterynaryjnego 
nad targami, jarmarkami, pokazami, przetargami 

i spędem! zwierząt.
Na poastawie przepisów zawartych w §§ 1, 

31, 32 i 33 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 12 czerwca 1928 r (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 597) zmienionego ustawą z dnia 20 paździer
nika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 922) 
w sprawie nadzoru weterynaryjnego zarządzam 
co następuje:

§ l
W rozporządzeniu moim z dnia 20 paździer

nika 1934 roku  (Wołyński Dziennik Wojewódzki 
Nr. 23, poz. 177) wprowadzam następujące zmiany:

1) w § 1 po słowach „przetargi zwierząt* 
dodaje się słowa i „spędy zwierząt”.

2) w § 2 po słowach „przetargi zwierząt” 
dodaje się słowa „i spędy zwierząt”.

3) § 3 otrzymuje brzmienie następujące: ta r 
gi, jarm arki, pokazy, przetargi i spędy zwierząt 
w miastach powiatowych, lub wydzielonych (sie
dziba Starostwa Powiatowego) podlegają nadzo
rowi weterynaryjnemu wykonywanemu przez wła
ściwych powiatowych lokarzy weterynaryjnych.

Celem sprawniejszego i szybszego pełnienia 
nadzoru weterynaryjnego na targowisku zwierzę
cym wskazanym jest, by zarządy miejskie (gmin
ne) zobow.ązały miejskich, względnie rzeźnianych 
lekarzy weterynaryjnych do współpracy przy peł
nieniu nadzoru lekarsko-w eterynaryjnego.

Targi, pokazy, przetargi i spędy zwierząt 
w powiecie porucznm czasowo nadzorowi wyko
nywanemu przez miejscowych samorządowych le
karzy weterynaryjnych, a w braku  tychże, przez

właściwych powiatowych lekarzy w eterynary j
nych.

4) w § 5 skreśla się wyrazy od słowa: 
„w miejscowościach ponad 10000 ludnośc i ”.

5) § 11 otrzymuje brzmienie następujące:
Opłaty pobierane przez urzędujących leka

rzy weterynaryjnych tytułem przysługującego im 
wynagrodzenia za wykonywanie nadzoru nad 
targami, jarm arkam i, pokazami, przetargami 
i spędami zwierząt ustalam w następującej .wyso
kości:

1) w miastach powiatowych i wydzie
lonych . . . . . . 10 zł.

2) w pozostałych miejscowościach . 8 „
3) za nadzór nad spędami trzody chle

wnej urządzanymi przez organiza
cje i spółdzielnie rolnicze . 6 „

Należność za nadzór weterynaryjny uiszcza 
każdorazowo przedsiębiorca na ręce urzędujące
go lekarza weterynaryjnego za pokwitowaniem.

Do pobierania wszelkich opłat targowych 
w czasie trwającego targu, ja rm arku  i t. p. wi
nien być przydzielony specjalny funkcjonarjusz 
samorządowy, względnie upoważniony przez od
nośnego przedsiębiorcę.

§ 2.
Pozostałe przepisy, rozporządzenia mojego 

z dnia 20 października 1934 r. pozostają nadal 
w mocy bez zmian.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim W o- 
łjfiskim.

Wojewoda 
w/z (—) S*. Konopacki

Wicewojewodą



Nr. 27 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. 204, 205, 206 229

204.

ZA RZĄD ZEN IE  
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 20 listopada 1937 r. Nr. BPS-2/37
w sprawie utworzenia posterunków P. P. w Pola. 
nach, Boguszach i Łęczynie powiatu kostopolskiego.

Na podstawie art. 20 ust. 3 rozporządzenia 
P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 
roku  o Policji Państwowej w brzmieniu obwiesz
czenia Ministerstwa Spraw W ewnętrznych z dnia 
21 grudnia 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 27 
z 1931 r.) zmienionego rozpozządzeniem P rezy 
denta Rzeczypospolitej z ania 7 października 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 740) oraz zmie
nionego rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 110. poz. 976) zarządzam co następuje:

§  1-

W powiecie kostopolskim tworzy się w miej
scowościach Bola ach, Boguszach i Łęczynie nowe 
posterunki Policji Państwowej.

§ 2.
Do rejonu posterunku Policji Państwowej

w Polanach włącza się miejscowości: wieś Pola
ny, folw. Polany, ur. Mokre, wieś Bronne, gap 
Jarum  i gaj. Matuszka z rejonu poster, w Małyń- 
sku oraz kol. Uniki —z rejonu posterunku Policji 
Państwowej w Bjreznem .

§ 3.
Do rejonu posterunku Policji Państwowej

w Boguszach włącza się miejscowości: wieś Bo- 
gusze, wieś Tyszyca i wieś Orłówka — z rejonu 
posterunku Policji Państwowej w Bereznem oraz 
wieś Kniaźsicło, folw. Kniaźsicło, wsi Witkowieze 
i gaj Tuchaczka — z rejonu poster, w Michalinie.

§ 4.
Do rejonu posterunku Policji Państwowej

w Łęczynie włącza się miejscowości: wieś Łęczyn, 
wieś Rudnia Kniażsielska, wieś Rudnia Łęczyń
ska, gaj. Rupcza i gaj. Bereźnica — z rej. poste
runku  Policji Państwowej w Michalinie.

§ 5.
Wykonanie niniejszego zarządzenia poru-

czam Komendantowi Wojewódzkiemu Policji P a ń 
stwowej w Łucku.

§ 6.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

4 grudnia 1937 r.
Wojewoda

w/z (—) St. Konopacki
W icewojewoda

205.
ORZECZENIE  

Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego
z dnia 27 listopada 1937 r. Nr. RR.V.3 

w sprawie uznania stawu na rzece Horyniu w Za- 
grodziu za obwód rybacki własny.

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 7 m ar
ca 1932 r, o rybołówstwie (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 357) Urząd Wojewódzki postanawia uznać 
staw położony w obrębie miejscowości Zagro- 
dzie-Fedkowce, gminy Wiśniowiec, powiatu k rze
mienieckiego. za obw. ryb. własny Teodora Nowo
sada. Górną granicę uznanego obwodu rybackie
go własnego stanowi k ra ta  wstawiona na rz. H o
ryniu, natomiast dolną granicę grobla i śluzy na 
przebiegu drogi Zagrodzie-Fedkowce.

UZASADNIENIE.
Podaniem z dnia 11 grudnia 1936 r. Teodor 

Nowosad, zam. we wsi Zagrodzie zwrócił się do 
Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o uznanie stawu 
w Zagrodziu w granicach wyżej podanych, za 
obwód rybacki własny.

Po zbadaniu przedłożonych dokumentów, 
a mianowicie: wyciągu z planu z 1898 i 1899 roku, 
ogłoszenia U. W. W. z dnia 23.^111. 1937 roku 
Nr. RR.V.3 w sprawie uznania stawu na rz. H o
ryniu w Zagrodziu za obwód rybacki własny, — 
stwierdzających że Teodor Nowosad jest w po
siadaniu całego rybołówstwa na tym obiekcie bez 
udziału prawa rybołówstwa osób trzecich, poda
nie należało uwzględnić i uznać staw za obwód 
rybacki własny.

Od orzeczenia tego przysługuje prawo od
wołania do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rol- 
uych za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego 
w terminie 14-dniowym od daty ogłoszenia.

Za Wojewodę 
(—) Łączyński

N aczeln ik  W ydziału

206.
ORZECZENIE  

Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego
z dnia 27 listopada 1937 r. Nr. RR. V. 3 

w sprawie uznania stawu na rzece Horyniu w Wi- 
śmowcu za obwód rybacki własny.

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 7 marca 
1934 r. w rybołówstwie (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 357) Urząd Wojewódzki postanawia uznać 
staw położony w obrębie miejscowości Zagrodzie, 
Fedkowce i Wiśniowiec gminy Wiśniowiec, po
wiatu krzemienieckiego, za obwód rybacki własny 
Bazylego Gryzunowa. Górną granicę uznanego 
obwodu rybackiego własnego stanowią grobla 
i śluzy na przebiegu drogi Zagrodzie—Feakowce,



230 Wołyński Dziennik Wojewódzki Poz. 207 Nr. 27

natomiast dolną granicą grobla i śluzy na prze
biegu drogi Wiśniowiec—Stary Wiśniowiec.

UZASADNIENIE.
Podaniem z dnia 30 czerwca 1937 r. Bazyli 

Gryzunow, zam. w Wiśniowcu zwrócił się do 
Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o uznanie stawu 
w Wiśniowcu w granicach wyżej podanych, za 
obwód rybacki własny.

Po  zbadaniu przedłożonych dokumentów, 
a mianowicie: zaświadczenia Zarządu Gminnego 
w Wiśniowcu z dnia 11.'VI. 1937 r. Nr. Z/G-19/37, 
wyciągu z planu z roku  1898, oraz w wyniku 
ogłoszenia U.W.W. z dnia 23.VIII. 1937 r. Nr.R.R. V. 3 
w sprawie uznania stawu na rzece Horyniu

w Wiśniowcu za obwód rybacki własny, — stwier
dzających iż Bazyli Gryzunow jest w posiadaniu 
całego rybołówstwa na tym obiekcie bez udziału 
prawa rybołówstwa osób trzecich, podanie nale
żało uwzględnić i uznać staw za obwód rybacki 
własny.

Od orzeczenia tego przysługuje prawo od
wołania do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rol
nych za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego 
w terminie 14-dniowym od daty ogłoszenia.

Za Wojewodę 
(—) St. Łęczyński
N aczeln ik  W ydziału .

207.

OGŁOSZENIE  

Wojewody Wołyńskiego

z dnia 18 listopada 1937 roku  L. WOP-3/b.
w sprawie poszukiwania na terenie Województwa Wołyńskiego osób uchylających się

od obowiązku wojskowego.
Na zasadzie okólnika Nr. 82 Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych z dnia 30 maja 1930 roku  
Nr. wojsk. 8/14 (Zb. Zarz. M. S. Wewn. str. 1099) 
podaje niżej do wiadomości wykaz osób uchyla
jących się od obowiązku wojskowego, celem po
szukiwania tych osób na terenie Województwa 
Wołyńskiego

Organa Policji Państwowej winne w wypadku 
odnalezienia kogokolwiek z wymienionych w za łą 
czonym wykazie doprowadzić do Starostwa P o 
wiatowego w Równem.

Wszystkie instytucje państwowe i sam orzą
dowe mają obowiązek w razie ujawnienia m if ,aca 
pobytu osoby wymienionej w wykazie, lub posia
dania o niej jakiejkolwiek bądź informacji — p o 
wiadomić niezwłocznie najbliższy posterunek P o 
licji Państwowej lub Starostwo Powiatowe 
Równem.

w

Wojewoda 
w/z. (—) St. Konopacki

W ioewojewuda.

W Y K A Z
poborowych rocznike 1916 uchylających się od poboru i nieodszukanych na terenie

powiatu Rówieńskiego.

L.p.
Nazwisko i imię 
poszukiwanego

Imiona rodziców
Data i miejsce urodzenia, 

względnie stałego zamieszkauia

Ro
dz

aj
 

w
yk

ro
cz

en
ia

' 
lub

 
wi

ny
 

j

Uwagi

1 Poleszczuk Fieodor Gawriił i Gieorgija 19 11.1916 Kustyń, gm. Alek a * p—i
sandria uo o

s «
2 Cywiński H enryk Stanisław i Eranciszfca 2b.X.19l6 os. Cukr. Żytyń o

o*
.£ 

v  Es
gm. Aleksandria •fM

5 o« S | LJh

3 Kabrusiew Aleksander Terentij i Dominikija 11,X1I 19i6 Wilhor, gm. Buh
*o*
f-t

CS -2 o°  s § §
ryń mO) oi 01 5

rt ?  £
4 Porodko Iwan H rygory j i Anastazia 15.V1II.1816 Podlaski gm.

aTu
5 h  «o
jg N Soi

Buhryń T3O

5 Bożok ZeDobiusz Tomasz i Daria 11.X1.1916 Symonów, gm.
OP*03 T3 «

o
Hoszcza <x> H .

l a " 3 -3
6 Pawłów Leon Szymon i Flokista 7.YIII.1916 Czudnica, gm. h q>sk  o  ca

Hoszcza



Nr. 27 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. 207 231

L .  p .
Nazwisko i imię 
poszukiwanego

Imiona rodziców
Data i miejsce urodzenia, 

względnie stałego zamieszkania

Ro
dz

aj
 

w
yk

ro
cz

en
ia

 
lub

 
w

in
y

Dwagi

7 Renkos Jan Pio tr  i Rozalia 24.1.19i6 Paszuki, gm. Ho-
szcza S

8 Samcziszyn Joan M atrona Samcziszyn 19.V.1916 Radochówka gm. 
Klewań

3

Z*

©
a
o

9 Dziadzio Konstantin Paweł i Aleksandra 30.V.1916 Rzadkówka, gm. 
Korzec o

W
*
©

10 Bolfrowniuk Aleksander Eliasz i Tekla 29.lV.1916 Daniczów, gm. 
Międzyrzec

£>

O
*o•4-*cd

11 Kozłowski Antoni Jan  i Marianna 20.XII.1916 Niewirków, gm. 
Międzyrzec

&
®
o*

12 (Nazwisko nieznane) Filip Nina 24.X.l9l6 Basowy-Kąt g. 
Równe

o
&•4-*00O

13 Kwiatkowski Stanisław Józef i Marianna 15.IX.18i6 fol w 
Równe

Oleksin g.
U03

m

14

15

16

Kukilsiuk Zotik 

Pytel Antoni 

Baluk Michał

Andrzej i Aleksandra 

Jan  i Józefa 

Antonina

141.1916 N. Dwór gm. 
Równe

16.VIII. 1916 Tuczym, gm, 
Tuczyn

15 XI. 1916 miasto Równe

O
od
u

£>
a

*
00 G
03
01
i ł

17 Burasko Włodzimierz Maria 31.X. „ tt
■+* o

tu

18 Dobrowolski Mikołaj Teodozia 17V »
w

©
a

19 Gerasim Michał Teodor i Daria 20.XI. „ n

'JJ
a
u
©

20 Grinbarg Szloma Srul i Genia 14.XI. . tt ©

-4-100
O

21 Gurman Chaim Awrum i Chasia 22. VIII. „ n U

22 Jaremenlro Jerzy Emilian i Maria 10.111 „ n
N00

*N3

23 Kriształ Ber Icko i Sura 26 X u T3
3
03

24 Lejwa Aleksander Mokrina 27.VII . tt O
a

25 Lerm an Ezro Chil-Michel i Rudla 5.XII . tt s
26 L ubar Adam Marian i Aniela 1 I-III . n

o
03

27 Łukomski Stanisław Wincenty i Maria 7.XI »
©» &o

28 Majnowski Jan Izydor i Maria 30 IV V 00
&
>>

29 Malewaczek Jan Anna 30. V III  . tt
*S3

,2
co

30 Mironiuk Aleksander Walery i Katarzyna 9.VII „ i* cd
a
cd

31 Miszczuk Jerzy Metrof *n i Anna 9-V n 03

32 Nikołajczuk Mikołaj Antoni i Maria 17. V III  „ tt
M
S(SJ

33 Olszewski Arkadiusz Eudokia 13IX . tt j a

aoT3O
34 Olszewski Piotr Pawlina I.v r „ » o ©
35 Pomorski Leonard Tomasz i Maria 28.VI tt U

s
u

36 Poliszczuk Michał Paweł i Olga 29.XI. „ tt &
37 Poliszczuk Włodzimierz

l
Stepan i Maria 2.IV. „ »



232 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. 208, 209 N r. 2

L.p.
Nazwisko i imię 
poszukiwanego Imiona rodziców

Data i miejsce urodzenia 
względnie stałego zamieszkania

R
od

za
j 

w
yk

ro
cz

eń
, 

lub
 

w
in

y

Uwagi

38 Rzeczycki Zygmunt Antonina 18.XII. 1916 Miasto Równe °• N © > m-M P
39 Suworow Włodzimierz Michał i Anna 10.XII „

cci-i+3
GO

cs o ® Sr-1 o i O ©
ca a fc 
■£40 Sztejrin Wolf Berek i E ste r  Ohaja 12.V III  #

O
© 3

41
42
43

Sztejrin Gersz 
Wonsowicz Stefan 
Zając Aleksander

Szaja Aria i Dina 
Stanisław i Anna 
Teodozia

9 I I I  „ 

13.XI „ 

10.1

o  O
o>> &
05
CC

%
43

*N 7?
CO 5  • © 

T3 G & & 
o 'o o
® B >C ca

H £ l
44 Zieńko Teodor Helena 28.11 „

OP T ' m O.te  ̂ c*> O CL,&

208.

OGŁOSZENIE  

Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego

0 wpłynięciu podania o uprawnienie rządowe na 
zakład elektryczny w Rafałówce, pow. sarneńskiego

Moszko Bereźoiak i Jan  Burzyński wnieśli 
w dniu 25 października 1937 r. do Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu przez Urząd Wojewódzki 
podanie w myśl art. 1 ustawy elektrycznej z dnia 
21 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 277)
1 § 5 rozporządzenia Ministra Przemysłu i H an 
dlu z dnia 31.X. i934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 104, 
poz. 928) o nadanie uprawnienia rządowego na 
wytwarzanie i rozdzielanie energii elektrycznej 
w celu zawodowego jej zbytu na obszarze mia
steczka Rafałówka, oraz o ile nie staną temu na 
przeszkodzie uprawnienia iDnych osób, na obsza
rach, które będą w przyszłości przyłączone do 
miasteczka Rafałówki.

Czas trwania uprawnienia miałby wynosić 
20 lat.

Zastosowany będzie napęd cieplny, prąd 
zmienny o napięciu 400/231 v sieć rozdzielcza bę
dzie napowietrzna.

Projektow ana taryfa maksymalna wynosić 
będzie:

1) 80 gr. dla światła i 40 dla siły za 1 kilo- 
watogodzinę,

2) dla drobniejszych urządzeń do 120 watów 
mocy, ryczałtowo od jednej żarówki 40 watowej 
w miesiącach:

a) lutym, marcu, kwietniu, sierpniu, wrześniu 
i październiku po 2 zł. 75 gr. miesięcznie,

b) w maju, czerwcu i lipcu po 2 zł. mie
sięcznie,

c) w listopadzie, grudniu i styczniu po 3 zł. 
75 gr. miesięcznie

Celem zebrania wszystkich danych po trzeb 
nych do ustalenia, czy powstanie projektowanego 
zakładu elektrycznego jest pożądane ze względu 
na miejscowe interesy gospodarcze i ogólDą go
spodarkę elektryczną, oraz czy nie naruszy ono 
interesów publicznych i praw osób trzecich, zo
staje podanie Moszka Bereźnika i Jana  Burzyń
skiego wraz z załącznikami wyłożone do przej
rzenia przez interesowanych w Urzędzie Woje
wódzkim w Łucku (Wydział Przemysłowy, pokój 
Nr. 9) w czasie do dnia 28 grudnia 1937 r.

W ciągu tego terminu wolno zgłosić do 
Urzędu Wojewódzkiego w Łucku zarzuty, zastrze
żenia i żądania na piśmie.

Do każdego takiego pisma, zawierającego 
zarzuty, zastrzeżenia należy dołączyć odpis tego 
pisma.

Za Wojewodę 
(—) T. Mellerowicz

Naczeln ik  W ydziału

209.

OGŁOSZENIE  
Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego
z dnia 1 grudnia 1937 r. Nr. WOF-3/b, 

w sprawie odwołania poszukiwania Babelasa 
Nikifora.

Urząd Wojewódzki odwołuje poszukiwania 
Babelasa Nikifora syna Mirona i Katarzyny u ro 
dzonego w dniu 21 iutego 1914 roku  w Kołpyto- 
wie gminy Świniuchy, powiatu horochowskiego, 
umieszczonego w ogłoszeniu Wołyńskiego Dzien
nika Wojewódzkiego Nr. 18 z dnia 3 sierpnia 
1935 roku pod pozycją 140, liczba porz. 41.

Za Wojewodę 
(—) J. SiewińsKi

N acze ln ika  W ydziału  W oiskowego



Nr. 27 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. 210, 211, 212, 213 233

210.
OGŁOSZENIE  

Starosty Powiatowego Horochowskiego
z dnia 29 listopada i937 r. Nr. R. 15/65/37, 

w sprawie postępowania scaleniowego gruntów wsi
Tumin.

Starosta  Powiatowy Horochowski, na pod
stawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. 
o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr. 92, 
poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem 
P rezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz art. 
14 rozporządzenia Prezydenta  Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 14 maja 1937 r. uprawomocniło się orze
czenie Starosty  Powiatowego Horochowskiego 
z dnia 6 grudnia 1936 r., dotyczące wdrożenia 
postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia, na gruntach wsi Tumin położonej w gmi
nie Risielin, powiecie horochowskim.

Za Starostę Powiatowego 
(—) M. Manżett 
Komisarz Z iem ski

211.
OGŁOSZENIE  

Starosty Powiatowego Łuckiego
z dnia 22 listopada 1937 r. Nr. R. 15/143, 

w sprawie postępowania scaleniowego gruntów wsi 
Kościuchnówka.

Starosta Powiatowy Łucki, na podstawie art. 
18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu g run 
tów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr. 92, poz. 8i3) 
w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem P rezy 
denta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. (Dz. U. R P. Nr. 65, poz. 
635), podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
15 listopada 1937 r. uprawomocniło się orzecze
nie S tarosty Powiatowego w Łucku z dnia 2 paź
dziernika 1937 r., dotyczące wdrożenia postępo
wania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, 
na gruntach wsi Kościuchnówka położonego 
w gminie N. Czartorysk, powiecie łuckim.

Za Starostę 
(—) A. Niedzielski

Kom isarz Z iem ski

212.
O BW IESZCZEN IE  

Sądu Grodzkiego w Lubomlu Ne Co 126/37
w sprawie wynagrodzenia za przejętą na rzecz 
Skarbu Państwa nieruchomość ziemską „Maszów 

III” Dowiatu lubomelskiego
Sąd Groazki w Lubomlu, zgodnie z postano

wieniem swym z dnia 1937 r. i na mocy art. 10

p. 1, rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
28 grudnia 1937 r. (Dz. Ust, 3/28, poz. 22) ni
niejszym obwieszcza, że Urząd Wojewódzki Wo
jewódzki Wołyński w Łucku przekazał do P ań 
stwowego Banku Rolnego Oddział w Łucku do 
depozytu Sądu Grodzkiego w Lubcm lu dla wyda
nia komu należy 57,800 zł. w obligacjach 3£ P ań 
stwowej Renty Ziemskiej z kuponami płatnymi 
od 1 grudni 1937 r. oraz do Państwowego Banku 
Rolnego Oddział w Łucku gotówki 1,946 zł. 52 gr. 
Wyżej wymienione sumy stanowią wynagrodzenia 
za nieruchomość ziemską „Maszów I I I ” gmina 
Lubomi, pow. lubomelskiego, przejątą  na rzecz 
Skarbu Państw a dawniej stanowiącą własność 
spadkobierców zmarłego Włodzimierza Kunacho- 
wicza, a to syna Mikołaja Kunachowicza właści
ciela w 5/7 częściach wdowy Marii Kunachowicz, 
właścicielki w 1/7 części i córki Marii Kunacho
wicz, właścicielki w 1/7 części majątku spadko
wego.

Podział wymienionej wyżej sumy nastąpi po 
upływie 4-ch tygodni od dnia ogłoszenia w W o
łyńskim Dzienniku Wojewódzkim niniejszego o b 
wieszczenia. Wierzyciele szukający zaspokojenia 
swych roszczeń winni zgłosić je w wymienionym 
wyżej terminie pod rygorem , że w razie niezgło- 
szenia podział wynagrodzenia nastąpi według 
stanu ujawnionego.

Sędzia Grodzki.

213.

OBW IESZCZENIE  

Sądu Grodzkiego w Równem

z dnia 16.XL 1937 r.
w sprawie podziału wynagrodzenia za przejętą na 
rzecz Skarbu Państwa nieruchomość ziemską „Ur

szulin” b. własność Michała Lutomskiego.

Sąd Grodzki w Równem, na mocy art. 10 
p. 4 rozporządzenia Prezydenta  Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 28 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Ns 3, poz. 22 z 1928 r.) i zgodnie z postanowie
niem swoim Z dnia 15 listopada 1037 r. niniejszym 
obwieszcza, że został sporządzony przez Sąd plan 
podziału wynagrodzenia za przejętą na rzecz P ań- 
Btwa nieruchomość ziemską Urszulin, powiatu ró 
wieńskiego, b. własność Michała Lutomskiego.

Do przejrzenia tego planu i zgłoszenia prze
ciwko niemu zarzutów wyznaczony został termin 
4 tygodniowy od dnia umieszczenia niniejszego 
obwieszczenia w Wołyńskim Dzienniku Woje
wódzkim.

Jednocześnie zaznacza się, że epoiy prze
ciwko tem u planowi zgłoszone po upływie wyżej 
wskazanego terminu będą pozostawione bez roz
patrzenia.

Sędzia Grodzki.



m Wołyński Dziennik Wojewódzki Foz. 214 Ar. 2?

214.
OBW IESZCZENIE  

Sądu Grodzkiego we Włodzimiercu
z dnia 19 listopada 1937 r. Co 143/37, 

w sprawie wezwania spadkobierców ś. p. Jana-Ka- 
zimierza Krasickiego.

Sąd Grodzki we Włodzimiercu, powiatu sa r 
neńskiego, na zasadzie art. 1401 U. P. C. wzywa

spadkobierców Jana  - Kazimierza Krasickiego, 
zmarłego w dniu 5 września 1937 r. w W arsza
wie przy ul. Alei Jerozolimskiej pod 47 ażeby 
w ciągu 6-ciu miesięcy od daty wydrukowania 
niniejszego obwieszczenia zgłosili swoje prawa do 
pozostałego po nim spadku. Sygnatura ak t 
Co 143/37.

p. o. Sędzia Grodzki.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
OGŁOSZENIE  

Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności 
w Kowlu.

z dnia 19 listopada 1937 r. 
w sprawie likwidacji kasy.

Likwidatorzy Miejskiej Komunalnej Kasy 
Oszczędności miasta Kowla w Kowlu podają do 
publicznej wiadomości, że z dniem 9 listopada 
1937 r. nastąpiło otwarcie likwidacji wyżej wy
mienionej Kasy, na mocy zarządzenia Ministra 
Skarbu  w porozumieniu z Ministrem Spraw W e
wnętrznych z dnia 25 października 1937 roku  
Nr. D. I I .  17899/4/37.

Wobec powyższego, na podstawie art. 60 
ust. 1 Rozporządzenia P rezyden ta  Rzeczypospoli
tej z dnia 24 października 1934 r. o Komunalnych 
Kasach Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 95 poz. 
860) wzywamy wierzycieli Kasy do zgłoszenia 
swoich pretensji w ciągu sześciu miesięcy, od 
daty ostatniego (trzeciego) ogłoszenia.

Miejska Komunalna 
Kasa Oszczędności miasta Kowla 

w K o w l u
„W likwidacji”

(—) W. Fedyn (—) J. Grochowski

W Y C I Ą G  
ze Statutu Komunalnej Kasy Oszczędności 

powiatu Kowelskiego w Kowlu
•

uchwalonego przez Radę Powiatową w dniu 23 
czerwca 1937 r., zatwierdzonego decyzją Związku 
Komunalnych Kas Oszczędności w Warszawie z dnia 
17 listopada 1937 r. Nr. 25/S"37- w związku z prze
pisami art. 7 i 89 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o ko
munalnych kasach oszczędności (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 95 poz. 860) oraz na podstawie § 4 ustęp 1 
punkt 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
8 lipca 1935 r., wydanego w porozumieniu z Mi
nistrem Spraw Wewnętrznych o związkach kom u
nalnych kas oszczędności (Dz. Ust. R. P. Nr. 56 
poz. 410) w brzmieniu, ustalonym w § 52 rozpo

rządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw W ewnętrz
nych i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. 
o K.K.O, (Dz; Ust. R, P. Nr. 25 poz. 173).

Na oryginale decyzji Związku Komunalnych 
Kas Oszczędności w Warszawie, zatwierdzającej 
statut, figurują podpisy prezesa Związku Zyg
munta Chudzyńskiego i D yrektora  Związku J ó 
zefa Rożkowskiego.

I. ORGAN IZACJA KASY.

A.
Firma, siedziba, terytorialny zakres działania, cel 
Kasy, odpowiedzialność związku założycielskiego za

zobowiązania Kasy oraz przepisy ogólne.
§ U

Statutem niniejszym rządzi się Komunalna 
Kasa Oszczędności powiatu Kowelskiego w Kowlu, 
założona pod powyższą firmą przez Kowelski P o 
wiatowy Związek Samorządowy w roku  1928; 
działająca do dnia wejścia w życie s ta tu tu  niniej- 
czego pod tą samą nazwą na zasadzie s ta tu tu  za
twierdzonego przez Wojewodę Wołyńskiego dnia 
25 września 1928 r. za L. 891/S M/3, a opubliko
wanego w Wołyńskim Dzienniku Wojewódzkim 
z dnia 31 października 1928 r. Nr, 11 poz. 164.

§ a-
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczęd

ności obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek p rzy j
mowania wkładów oszczędnościowych, obszar po 
wiatu kowelskiego i miasta Kowla, oraz obszar, 
na którym działają oddziały lub zbiornice kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Kowel.

§ 6.
Kasa używa pieczęci owalnej zawierającej: 

herb  województwa wołyńskiego.
W otoku herbu  mieści się nazwa Kasy, us ta

lona w § 1 s tatu tu  niniejszego. Do czasu ustalenia 
herbu województwa wołyńskiego Kasa używa pie
częci bez herbu.



Nr. 27 Wołyński Dziennik Wojewódzki 235

§ 7.
Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 

warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, 
ułatwianie gromadzenia oszczędności, gospodaro
wanie nimi w sposób zapewniający całkowicie bez
pieczeństwo złożonego kapitału i słuszne odsetki, 
oraz popieranie produkcji przez udzielanie kredy
tu najszerszym warstwom społecznym.

§ 8.
Kowelski Powiatowy Związek Samorządowy, 

jako związek założycielski Kasy, ponosi wobec 
osób trzecich odpowiedzialność jako poręczyciel 
za wszelkie zobowiązania Kasy.

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi zł. 60.000.

§ 10.
Ogłoszenia Kasy- powinny być wywieszane 

na widok publiczny przez co najmniej 14 dni 
w lokalu kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów 
wymiany i zakładów zastawniczych (lombardów) 
oraz w lokalu urzędowym Kowelskiego Powiato
wego Związku Samorządowego.

B.
Organa Kasy i ich kompetencje.

§ 13.
Organami Kasy są:
1) Rada Kasy jako organ stanowiący,
2) D yrekcja Kasy jako organ zarządzający 

i wykonawczy,
3) Komisja Rewizyjna jako organ  kontro

lujący.
Rada Kasy.

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składa

jącym się z przewodniczącego i sześciu członków 
wybieranych na lat 3 przez Radę Powiatową.

Dyrekcja Kasy.
§ 20.

Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, 
składającym się z trzech członków.

W skład dyrekcji wchodzi dyrek tor  zarzą
dzający, jego zastępca oraz 1 członek dyrekcji.

D yrektor zarządzający i jego zastępca po
winni być stale zatrudnieni w Kasie i posiadać 
kwalifikacje, przewidziane w § 10 ust. (2) rozpo
rządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych 
i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. o ko 
munalnych kasach oszczędności (Dz.U.R.P. Nr. 25, 
poz. 173).

D yrektora  zarządzającego, jego zastępcę 
oraz człorka Dyrekcji powołuje i odwołuje Rada 
K a s y ,  Wybór i odwołanie dy rek to ra  zarządzają
cego podlega zatwierdzeniu przez Władzę Na
dzorczą.

g 22.

Dokumenty, mocą których Kasa zaciaga zo
bowiązania wobec osób trzecich oraz pełnomoc
nictwa, upoważniające do zaciągania takich zo
bowiązań i do działania w imieniu Kasy powinny 
być zaopatrzone pieczęcią Kasy i podpisane przez 
dwie osoby, wchodzące w skład dyrekcji lub 
przez osoby, upoważnione do podpisywania za 
Kasę; koniecznym jest jsdnak zawsze podpis dy
rek tora  zarządzającego lub jego zastępcy w przy
padkach, określonych w § 21 statutu niniejszego.

Komisja Rewizyjna.
§ 24.

Kowelski Powiatowy Związek Samorządowy 
sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem 
Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem  kolegial
nym, składającym się z trzech członków oraz 
z trzech zastępców, wybieranych przez Radę P o 
wiatową na jeden rok  spośród lub spoza grona 
osób, wchodzących w skład organów ustrojowych 
Kowelskiego Powiatowego Związku Samorządo
wego.

II. ZAKRES DZ IAŁAN IA  KASY O SZCZĘD 

NOŚCI.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tyl

ko tych czynności, które są wymienione w s ta tu 
cie niniejszym lub na k tóre uzyskała zezwolenie 
Ministra Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie—w ram ach przepisów za

wartych w § § 38—54 statu tu  niniejszego — na 
książeczki oszczędnościowe terminowych i bezter
minowych wkładów oszczędnościowych;

2) pizyjmowanie na imienne książeczki wklak- 
kowe lokat, w szczególności lokat instytucyj fi
nansowych i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bie
żących o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem 
hipotecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na 
sk ryp ty  dłużne z podpisami na wekslu lub sk ry p 
cie co najmniej trzech o3ób majątkowo odpowie
dzialnych, przy czym warunek ten nie dotyczy 
pożyczek udzielanych oscbom prawa publicznego;

6) udzielanie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawio

nych przez komunalne kasy oszczędności, Poczto
wą Kasę Oszczędności, banki państwowe i kom u
nalne i Galicyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających 
bezpieczeństwo prawne' (pupilarne) i akcji Banku



236 Wołyński Dziennik Wojewódzki. Nr. 27

Polskiego do wysokości 75£ wartości giełdowej lub 
targowej, Die wyżej jednak ich wartości imiennej;

7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżą
cych, zabezpieczonych hipotecznie, papierami w ar
tościowymi, bądź też w inDy sposób, ustalony 
w regulaminie, o k tórym  mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających cha
ra k te r  krótkoterm inow y i pochodzących z o b ro 
tu  gospodarczego oraz zaopatrzonych co najmniej 
w dwa podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskontowanie nie wczeŚDiej, jak Da sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzia
nych lub wylosowanych papierów procentowych, 
wymienionych wyżej w p. 6 § niniejszego, oraz 
kuponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i rachunek  osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów;

11) kupno i sprzedaż Da rachunek osób trze
cich papierów wartościowych, przyczyna kupDa 
dokonywa się po złożeniu potrzebnej gotówki; 
a sprzedaży po dostarczeniu papierów w arto
ściowych;

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny 
papierów o stałym oprocentowaniu, pośiadnjących 
bezpieczeństwo prawDe (pupilarne), akcyj Banku 
Polskiego oraz akcyj i udziałów banków kom u
nalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
weksli w państwowych i komunalnych insty tu
cjach finansowych, oraz w Banku Polskim;

14) zastawianie własnych papierów w arto 
ściowych i własnych wierzytelności hipotecznych;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu ze
zwolenia władzy Dadzorczej;

16) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w bankach państwowych i komunalnych' 

w Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Oszczędno
ści, tudzież w Galicyjskiej Kasie Oszczędności 
oraz w komunalnych kasach oszczędności za zgo
dą Związku Kas Oszczędności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w 
asygnatach kasowych Banku Gospodarstwa K ra
jowego;

17) nabywanie i oudowaDie Dieruchomości za 
zezwoleniem władzy nadzorczej dla własnego 
użytku z funduszu zasobowego i o szczególnym 
przeznaczeniu oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywaDie nieruchomości w postępow a
niu egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy, 
oraz sprzedaż tych nieruchomości;

19) dokonywanie przekazów i przelewów k ra 
jowych oraz wystawianie przekazów i akredytyw 
na instytucje kredytowe, w których komunainym 
kasom oszczędności wolno lokowaó fundusze, w 
granicach posiadanych przez klienta w kasie fuD- 
duszów;

20) przyjm ow anie  Da przechow anie papierów  
w artościow ych  i innych walorów,

21) wynajmowanie schowków w skarbcu  lub 
w szafach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipotecznych, 
zabezpieczonych w sposób okieśloDy w § 34 sta
tutu niniejszego, oraz pozbywacie własnych wie
rzytelności hipotecznych.

III. MAJĄTEK I FUNDUSZE KASY.

§ 55
\

Majątek Kasy stanowią wszystkie Dależące 
do niej, jako osoby prawnej, nieruchomości, r u 
chomości, oraz fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębDą od m a
jątku Kowelskiego Powiatowego Związku Samo
rządowego i jest osobno administrowany.

VII. W ŁADZA NADZORCZA.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Mi

nister Skarbu działający w porozumieniu z Mini
strem Spraw Wewnętrznych.

W granicach zleconych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
o Związkach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 410) bezpośredni nadzór 
nad Kasą sprawuje Związek Kas Oszczędności.

OGŁOSZENIE  
Zarządu Gminnego w Diatkiewiczach 

pow. rówieńskiego
z dnia 4 listopada 1937 r. 

w sprawie założenia gminnej Kasy Pożyczkowo- 
Oszczędnościowej w Diatkiewiczach.

Zarząd gminny w Diatkiewiczach, powiatu 
rówieńskiego, podaje niniejszym do ogólDej wia
domości, że:

a) Da zasadzie Rozporządzenia P rezydenta  
Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu s ta tu 
tów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczęd- 
nościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 118/1924, poz. 1069) i Rozporządzenia Mi- 
Distra Spraw Wewnętrznych wydanego w p o ro 
zumieniu z Ministrem Skarbu  z dnia 13 marca 
1925 r. o statucie normalnym gminnych kas 
pożyczkowo - oszczędnościowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 35/1925, poz. 239) została założona gminna 
Kasa pożyczkowo - oszczędnościowa z siedzibą 
w Diatkiewiczach.

b) kapitał zakładowy Kary ustalono w sumie 
zł. 3000.

c) Kasa może zaciągnąć zobowiązania do 
10-cio krotnej wysokości kapitałów zakładowego 
i zasobowego kasy.

(—) A. Rudziński
Wójt.

(—) W. Mazurkiewicz
Sekretarz gm inny.



Nr. 27 Wołyński Dziennik Wojewódzki. 23?

Zagubienie odznak służbowych sołtysów.

Sołtys wsi Zulnia gm. stepsńskiej i wsi Zła- 
zne gm. derażeńskiej powiatu kostopolskiego za
gubili odznaki służbowe.

OGŁOSZENIE  

Komendanta Wojewódzkiego Policji Państw., 
W sprawie werbunku do Policji.

Komenda Główna Policji uzupełnienia kadry 
szeregowych policji. Kandydaci są przyjmowani 
jako kontraktowi do służby przygotowawczej.

Po przesłużeniu pewnego okresu czasu 
w kompanich rezerwy i po ukończeniu Szkoły 
Polic, w Mostach-Wielkich, kandydaci kon trak to 
wi zostają mianowani posterunkowymi policji.

Kandydatów ze średnim wykształceniem oraz 
kobiet narazie nie przyjmuje się.

Podania przyjmuje Komenda Wojewódzka 
P.P. w Łucku i Komendy Powiatowe Policji, k tó 
re  też udzielają bliższych informacji odnośnie wa
runków przyjęcia oraz wymaganych załączników.

ZAGUBIONE DOKUMENTY.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Krzemieńcu na nazw isko  Benediuka T eodora roczn. 1898 
zam. we wsi B ia łozórce  pow. K rzem ieniec.

Zgubiono dow ód tożsam ości konia. Seria C Nr. 697105 
w ystaw ion y  przez R. I. K. w Łucku na nazwisko bodzlury 
Ł ukasza zam. w Czarukowie, gm. Czaruków,

Zagubiono leg itym ację  szkolną Nr. 888 w ydaną przez  
Pryw atne K oedukacyjue Gimnazjum Kupieckie P. M. S- 
w Łucku na nazw isko  Bojarskiej Zofii, zam. w Kiwercach,  
ul. S łow ack iego  Nr. 3.

Z gubiono dow ód tożsam ości konia. Seria P Nr. 445497 
w ystaw ion y  przez R. I. K. we W łodzim ierzu  na nazw isko  
w łaśc ic ie la  Charczuka W asyla  zam. w Haliczanaeb.

Zgubions książeczkę w ojskow ą wydaną przez P.K.U. 
w Łucku  na nazw isko  Chmielewskiego W incentego  roczn. 
1885 zam. we w si Audrzejówce gm. Czaruków.

Z agubiono zaświadczenie w ojskow e wydanb przez  
Komisję Poborową w Kiwercach na nazw isko  Czugana  
Grzegorza roczn. 1912 zam. w Didowiczach. gm. Kiwerce.

Z gubiono dow ód tożsam ośc i konia. Seria C Nr. 712966 
w ystaw ion y  przez R. I, K. na n azw isko  w łaśc ic ie la  Dorosza 
W arfołomieja zam. w UhrynoWie.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą wydaną przez P K.U. 
w Końskich na nazwisko Dutkiewicza Ludwika roczn. 1993 
2am, w Łucku, B ernardyńska 7.

Zgubiono k siążeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U, 
w Równem, oraz w yc iąg  z ksiąg ludnośc i wydany przez  
g*u. Miedzna, pow. w ęgrow sk iego ,  na nazwisko Figela Ada- 

roczn. 1889, zam. w Łucku, Szkolna 3.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą wydaną przez P.K.U. 
w  B rześciu  na nazw isko  Grycuka Nikifora roczn. 1901 zam. 
w kol. Z arzeczyca pow. Sarny.

Z gubiono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. 
w Łucku na nazw isko  Gudzlńsklego Andrzeja roczn. 1891 
zam w Sw iniuchach pow. Horochów .

Zgubiono książeczkę w ojskow ą wydaną przez P.K.U. 
w Łucku na nazwisko Horbacza Prokopa roczn. 1893 zam. 
w Komarowskim-M ajdanie pow. Łuck.

Zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P .K .U  
w Krzemieńcu na nazw isko  Horopaszki Modesta roczn. 1898 
zam. w Szuszkowcauh pow. Krzemieniec.

Z gubiono dow ód tożsam ości konia. Seria  C Nr. 549311 
w ystaw ion y  przez R I. K. w e W łodzim ierzu  na nazwisko  
w łaścic ie la  Hryba Stefana zam. w H ah czanach  pow .  
Horochów.

Z gubiono dowód tożsam ości konia. Seria C Nr 548920 
w ystaw iony przez R.I K. na nazw isko Hurblcza Ostapa zam. 
w Jaw orniku  pow. Lubomi.

Zgubiono książeczkę  wojskową w ydaną przez P K U. 
we W łodzim ierza  na nazw isko  Hula Michała roczn. 1910 
zam. w koi. Strzeleckiej pow. W łodzimierz.

Z gubiono dow ód tożsam ośc i konia. Seria C Nr. 7034'6 
w ystaw iony przez R. I. K. w Łucku na nazw isko  Jakimrzu- 
ka Grzegorza zam. w R atniow ie pow. Łuck.

Z gubiono dowód to żsam ośc i konia Seria C Nr 549309 
w ystaw ion y  przez R. I. K. we W łodzim ierzu  na nazw isko  
Ilczuka A u k sen tego  zam. w H aiiczanach pow. H orochów .

Zgubibno dow ód tożsam ości konia. Seria C Nr. 543177 
w ystaw ion y  przez R. I. K. we W łodzim ierzu  na nazw isko  
w łaścic ie la  Janiuka Teodora zam, w S k ob e łce  pow. H o rochów

Zgubiono k s :ążeczkę wojskową w ydaną przez D o 
w ództwo 11 p. p. na nazw isko  Jaszczuka Teodora roczn. 
1909 zam. R adowiczach pow. Kowel.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Dubnie na nazw isko  Kaczana Prokopa roczn. 1911 zam. 
w P laszów ce  pow. Dubno.

Z gubiono dow ód tożsam ośc i konia. Seria C Nr. 702412 
w ystaw ion y  przez R, I. K. na n azw isko  w łaśc ic ie la  Kali
szewskie] Jadw igi zam. w Maczkowcach, pow. Łuck.

Zgubiono dow ód tożssm ośc i konia. Seria C Nr. 702413 
w ystaw ion y  przez R. I. K. na nazw isko w łaśc ic ie la  Kali
szewskiej Jadwigi zam. w Maczkowcach, pow. Łuck.

Z gubiono dowód tożsam ości konia. Seria E Nr. 506566 
w y sta w io n y  przez R.ł.K. w Ł uc u na uazw isko  w łaścic ie la  
Klimowicza B azy lego  zam. w T orczyn ie , pow. Łuck.

Zgubiono k siążeczkę w ojskow ą wydaną przez P.K.U. 
w Kowiu na nazw isko Klimuka N ik ity  roczu. 1910 zam. 
w N udyżach  pow. L ubom i.

Zgubiono dow ód tożsam ości konia. Seria  C Nr. 952969 
w y sta w ion y  przez R. I. K. w Łucku na n azw isk o  w ła śc i
ciela Kobzara Andrzeja zam. w B. Kudrańskich pow. Kostopol.

Zgubiono dow ód tożsam ośc i konia. Seria  O Nr. 551949 
w ystaw ion y  przez R.I.K. na nazw isko  w łaściciela  Kolbasluka 
Archipa zam. w D o łży cy  pow. Łuck.

Zgubiono dow ód to żsam ośc i konia. Seria „C” Nr. 542595 
w ystaw ion y  przez R. I. K. w e W łodzim ierzu  na n azw isko  
w łaścic ie la  Krawca Romana, zam. w Raczynie, pow. H o r o 
chów.



Wołyński Dziennik Wojewódzki. Nr, 27

Zgubiono zaśw iadczenie  w ojsk ow e w ydane  przez  
P. K. U. w Sarnach na n azw isko  Krawczuka Charytona,  
zam. w Zobrynin, pow. Kostopol.

Z gubiono zaśw iadczenie w ojskow e w ydane przez  
Komisję Poburow ą we W łodzim iercu , na nazw isko  Korże- 
wicza Jakuba, zam. w Sobieszczycach ,  pow. Sarny.

Z gn b ion o  dow ód tożsam ości konia. Seria C Nr. 545824 
w ysta w ion y  przez R. I. K. we W łodzim ierzu  na nazwisko  
w łaśc ic ie la  Laskowskiego Zdzisława, zam. w Teklów ce,  
pow. Horochów.

Z gubiono dowód tożsam ośc i konia. Seria C Nr. 528684 
w ystaw ion y  przez R.I K. we W łodzim ierzu  na nazwisko  
w łaśc ic ie la  Kusznira Modesta, zam. w B odiaczow ie, pow.  
H orochów .

Z gubiono dow ód tożsam ośc i konia. Serin  C Nr. 548353 
w ystaw ion y  przez R. I. K we W łodzim ierzu , na nazw isko  
w łaścic ie la  Moroza Michała, zam. w Podbereziu , pow, Ho  
rochów .

Z gubiono dowód tożsam ości konia. S e l ia  C Nr. 708593 
w y sta w ion y  przez R. I. K. na n azw isko  w łaścic ie la  Najdiuka 
Michała, zam. w N osow iczach , pow. Łuck.

Zgubiono k siążeczkę w ojskow ą w ydaną przez P. K. U. 
w Łucku, na nazw isko  Naumowa B azy lego ,  rocz. 1900 zam. 
w L ipnie , pow. Łuck.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez 44 p.p. 
w R ównem , oraz kartę mob. wydaną przez P .K .U .  w R ó w 
nem na nazwisko, Niemowiczera Wolja, rocz. 1934 zamieszk.  
w T uczynie ,  pow. Równe.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Kowlu na nazw isko  Omelczuka Bazylego , roczn. 1898, 
zam w Świdnikach, pow. Kowel.

Z gubiono dowód tożsam ośc i konia. Seria C Nr. 549259 
w ystaw io n y  przez R. 1, K. we W łodzim ierzu  na nazw isko  
w łaścic ie la  Osuchowskiego Andrzeja, zam. w Haliczanacb,  
pow. Horochów .

Z gubiono dowód tożsam ośc i konia. Seria C Nr, 763653 
w ysta w ion y  przez R. I. K. w R ów nem  ra  nazw isko  w ła śc i 
ciela Patejczuka Mikołaja, zam w D erewianem , pow . Równe.

Zgubiono dowód tożsam ośc i konia. Seria C Nr. 713407 
w y sta w io n y  przez R.I.K. ną nazw isko  w łaśc ic ie la  Paszkow 
skiego W iktora, zam, w  kol. Dobra, pow. Łuck,

Z gubiono dowód tożsam ości konia  Seria C Nr. 474638 
w y sta w io n y  przez R.I.K. w Ł u ck u  na n azw isko  właścicie la  
Pawłusia Jana, zam. w Żukowcn, pow . Łnck.

Z gubiono dowód tożsam ośc i konia. Seria „E ” Nr. 554635 
w ystaw io n y  przez R.I.K. w Łucku na nazwisko w łaśc ic ie la  
P o ta s z a  Mejłacha.

Z gubiono dow ód tożsam ości konia. Seria C Nr. 493303 
w ysta w ion y  przez R.I.K. na n azw isko  w ła śc ic ie la  Puka I g 
nacego  zam. w Hum eńcach, pow. Lubomi.

Z gubiono dow ód tożsam ośc i konia. Seria D Nr. 808525 
w ystaw ion y  przez R. I. K, na n azw isko  w łaśc ic ie la  Puznika 
Apanasa, zam. w G łuszycy ,  pow. Sarny.

Z gnbiono książeczkę  w ojsk ow ą wydaną przez P.K.U. 
w Ł ucku na nazw isko Puznika Apanasa, roczn. 1892 zam. 
w  G łu szycy ,  pow. Sarny.

Z gubiono dow ód tożsam ości konia. Seria E Nr. 549901 ' 
w ystaw iou y  przez R.I.K. na nazw isko  w łaśc ic ie la  Romaniuka 
Jana, zam. w M asłowcu, pow. Lnboml.

Zgubiono dwa dow ody osob iste  wydane przez S taro
stwo Łuckie na nazw isko  1) Rajnysza Franciszka i 2) Raj- 
nysz Emilii ,  w R ożyszczach, ul. 3-go Maja Nr. 85.

Z gubiono dow ód to żsam ośc i konia. Seria C Nr. 389183 
w ystaw iony przez R I. K. we W łodzim ierzu  na nazw isko  
właścic ie la  Romaniuka Filipa, zam. w Skobełce, pow. H o r o 
chów .

Zgnbiono zaśw iadczen ie  wojskowe w ydane  przez K o
misję P oo oro w ą  w H o łob a ch  na nazwisko Samczuka Jana  
rocz. 1903 zam. w Powursku, pow. Kowel.

Zgnbiono dow ód tożsam ości konia. Seria F  Nr. 564624 
w ystaw iony przez R.I.K. na n azw isk o  w łaśc ic ie la  Stolaruka 
H erasym a, zam. w Ozdowie, pow. Łuck.

Zgubiono dow ód tożsam ości konia. Seria C Nr. 805917 
w ystaw iony przez R.I.K. na n azw isko  w łaśc ic ie la  Szerszenia  
Józefa , zam. w Kopczach Czeskich, pow. Łuck.

Zgubiono dow ód tożsam ości konia. Seria C Nr. 460081 
w ystaw ion y  przez R . I . K .  na nazw isko  w łaśc ic ie la  SzołuaKl 
Marka, zam. w Żdołbicy, pow. Zdołbunów.

Z gnbiono książeczkę  w ojskow ą wydaną przez P.K.U. 
w R ów nem  na n azw isko  Szrajera Awrama rocz. 1906, zam.  
w Równem, ul. S ienkiewicza 17.

Zgubiono zaśw iadczen ie  w o jsk ow e  w ystaw ione  przez  
P . K. U.  w Sarnach na nazw isko  Szyłowca Jana, roczn. 1912 
Z3m. w Kołkach.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K,U, 
w Sarnach na nazw isko  Tafafczuka D ym itra-N estera  roczn.  
1896 zam. w Wilii , pow. Kostopol,

Z gubiono dow ód o sob isty  Nr. D. O. 48/t-37. Seria  
D-173541 w ydany przez Zarząd gm inny w Chorowie pow. 
Zdołbunów  na nazw isko  Taiaszoka Cyryla, zam. w W ielbo-  
wno, pow. Z dołbunów .

Z gubiono zezw olen ie  na otwarcie  zakładu fry z jer 
sk iego  w yd an ego  przez Starostw o Powiatow e w Sarnach  
na nazw isko  Tendlera Arona, zam. w Sarnach, ul. Jasna 4.

Z gubiono dow ód tożsam ości konia. Seria  D Nr. 768055 
w ystaw ion y  przez R.I.K. na nazw isko  w łaścic ie la  Tkaczuka 
D eonizego, zam. w R aczynie, pow. Dnbno.

Zgubiono dowód tożsam ości konia. Seria O Nr. 501950 
w ystaw ion y  przez R. I .  K. na nazw isko  w łaśc ic ie la  Turycz 
Annny, zam. w Ostrowie, pow. Lubom i.

Zgubiono św iad ectw o  kon cesy jne  na prow adzenie  
apteki wydanej przez W ojew odę W ołyń sk iego  na nazw isko  
Walocha Józefata, H en ryk a  zam. w Trościańcu.

Z gubiono zaśw iadczenie w ojskow e w ydane przez  
P. K. U. we W łodzim ierzu  na n azw isko  Witaszczyka A nto
niego, roczn. 1904 zam. we W łodzimierzu.

Z gubiono dow ód tożsam ości konia. Seria D Nr. 850403 
w ystaw ion y  przez R.I.K. na nazw isk o  właściciela  Zakosztują  
Nikity , zam. w Ł aw row ie ,  pow. Łuck.

Zgubiono dow ód oso b is ty  Nr, 892/37 w yd an y  przez  
zarząd gm iny  Kisorycze  na u azw isko  Zarudzkiej Stanisław y  
roczn, 1895, zam. w Snow idow iczach, pow. Sarny.



Nr. 27 Wołyński Dziennik Wojewódzki. 239

Z gubiono dow ód tożsam ości konia. Seria F Nr. 806468 
w ystaw iony  przez R.I.K. w Łucku na nazw isko w łaśc ic ie la  
Zawllskiego Józefa  zam. w K ołodeżsk ich  Budkach, pow. Łuck.

Zgubiono dowód tożsam ośc i konia. Seria  C Nr. 473383 
w y sta w io n y  przez R. I. K. na n azw isko  w łaśc ic ie la  Zuka 
Klima, zam, w Ostrowie, pow. Lubom i.

Z gubiono książeozkę w ojskow ą wydauą przez P.K.U. 
w R ów nem  na nazw isko  Żuka A ntoniego roczn. 1895 zam. 
w T uczynie , pow. rów ień sk iego .

Zgubiono książeczkę w ojskow ą wydaną przez P.K.U. 
w Łucku na nazw isko  Markiewicza Edwarda roczn. 1891 
zam. w Ł ucku przy  ul. Jasnej 5.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Ł U C K ,  U R Z Ą D  W O J E W Ó D Z K I  W O Ł Y Ń S K I
Prenumerata: roczna 24 zł., półroczna 12 zł., kwartalna 6 zł. =  Cena num eru p ojedynczego 1.50 zł.
Wołyński Dziennik Wojewódzki przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, 
°h osób zaś prywatnych tylko taicie, k tóre wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych 
instytucyj. Opłata za wiersz 1 mm. wysokości lub jego miejsce przy 9 cmtr. szerokości szpalty ogło
szeniowej wynosi 25 gr., a z? ogłoszenia tabelaryczne 40 gr. Za jednorazowe ogłoszenia o zagu
bionych dokumentach 5 zł. od osoby. Za ogłoszenia o zagubieniu dowodów tożsamości koni 1 zl. 

P renum eratę  i opłatę za ogłoszenia należy wpłacać do P. K. O. konto czekowe JG 30629.

D ruk. Państw , w Łucku




